
@
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от „21,12, ШЭ № @ {5%

г. Краснодар

Об установлении количествабаллов по каждому
общеобразовательному предмету и классу, необходимое для
участия на региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края

в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российск
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиадышкольников" п р и к а з ы в а ю:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия на региональном эта те
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края
в 2019-2020 учебном году` согласно приложению к настоящемуПриказу

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления общего образованияМясищеву Е.В.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр №“9% Е.В. Воробьева

ЗК



Приложение
к приказу министерства
образования, науки и молодежно“
политики Краснодарского края
от „272. 11. „10/9 № 57/53ъ

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ
по каждому общеобразовательномупредмету и классу,

необходимое для участия на региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского

края в 2019-2020 учебном году

Английский язык
Параллели 9-11 классы
Максимальный балл 100
Проходной балл 79

Биология
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 75 95 95
Проходной балл 48 59,5 60

Испанский язык
Параллели 9-1 1 классы
Максимальный балл 75
Проходной балл 16

Литература
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 80 80 80
Проходной балл 64 69 73

Обществознание
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 130 135 155
Проходной балл 69 80 99

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 200 200 200

Проходной балл 187 190 187



Французский язык
Параллели 9—11 классы
Максимальный балл 11 1
Проходной балл 24

Экология
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 70 75 75
Проходной балл 48 5 8 60

Физика
Параллели 7 8 9 10 1 1

класс класс класс класс класс
Максимальный балл 40 40 50 50 50
Проходной балл 21 20,5 30 25 32

Русский язык
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 70 75 85
Проходной 43 40 42

Астрономия
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 48 48 48
Проходной балл 17 17 18

Искусство (МХК)
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 80 1 15 90
Проходной балл 65 70 68,5

Физическая культура
Параллели юноши девушки

9 10 11 9 10 11

класс класс класс класс класс класс
Максимальный балл 100 100 100 100 100 100
Проходной балл 89,5 91,5 90,5 91 91 94

Немецкий язык
Параллели 9—1 1 КЛаССЫ

Максимальный балл 120
Проходной балл 47



История
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 140 140 140
Проходной балл 68 70 75

География
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 200 200 200
Проходной 96 96 96

Итальянский язык
Параллели 10 -1 1 класс
Максимальный балл 75
Проходной балл 15

Китайский язык
Параллели 9-1 1 классы
Максимальный балл 75
Проходной балл 15

Математика
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 42 42 42
Проходной балл 26 26 28

Экономика
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 100 100 100

Проходной балл 46 33 37

Информатика и ИКТ
Параллели 9 класс \ 10 класс } 11 класс
Максимальный балл 500
Проходной балл 220

Право
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 150 180 190

Проходной 75 90 95



Технология
Параллели юноши девушки

9 10 1 1 9 10 1 1

класс класс класс класс класс класс
Максимальный балл 124 124 124 125 125 125
Проходной балл 102 101 95 102 101 95

Химия
Параллели 9 класс 10 класс 11 класс
Максимальный балл 50 50 50
Проходной балл 1 1 1 1 16,5

Начальник отдела общего образования
в управлении общего образования % Н.А. Шипулина


